
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

S obecně 
závaznými 
vyhláškami 
v plném znění 

Horní Fika č 



 2 

 
 

 
Veškeré informace obecního úřadu 
(o dění v obci, vyhláškách, termínech schůzí, shromážděních a jiných akcích) najdete: 
 
1) na úřední desce obecního úřadu – ta je umístěna vedle vchodu na OÚ a je přístupná 

24 hod. denně 
2) na internetových stránkách obce Jesenice – www.jesenice-ra.cz (stránky obce 

aktualizuje Ing. Petr Sunkovský; veřejná internetová stanice je přístupná v muzeu - 
otevírací doba muzea: Út - Pá     8.00 - 15.30, So 8.00 - 12.00, Ne 13.00 - 17.00 
hod.,cena - 60,- Kč/hod.) 

3) z hlášení veřejného rozhlasu 
4) z letáku vydávaného dle potřeby obecním úřadem a distribuovaného do poštovních 

schránek občanů 
5) v Jesenickém občasníku – vydávaném ve spolupráci s obecním úřadem 
 
 

USNESENÍ ze 3. zasedání zastupitelstva obce Jesenice, 
konaného dne 12. 3. 2007 od 17,00 hodin ve stálém kině Jesenice 

(staženo z www.jesenice-ra.cz, 
informace z jednání rady obce nebyly k dispozici) 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce jako schodkový. 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled na období 2007 – 2010. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí usnesení č. 82/06 přijaté na 8. sněmu Svazku měst 

a obcí Rakovnicka, kterým bylo schváleno vytvoření Místní akční skupiny 
Rakovnicko Svazkem měst a obcí Rakovnicka a zapojení území členských obcí 
svazku do činnosti Místní akční skupiny Rakovnicko.  

Zastupitelstvo obce schvaluje založení Místní akční skupiny Rakovnicko. 
Zastupitelstvo obce schvaluje působnost Místní akční skupiny Rakovnicko v územním 

obvodu obce. 
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.p.č. 455, o výměře 55 m2 v k.ú. 

Jesenice, zapsaného na LV 349 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Rakovník, od manželů Pavla a Aleny Mondříkových, bytem 
Svobodova 364, Jesenice, za cenu 50,- Kč/m2.  

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.p.č. 408, o výměře 91 m2 v k.ú. 
Jesenice, zapsaného na LV 367 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Rakovník, od manželů Jaromíra a Jitky Lacinových, bytem 
Bezručova 287, Jesenice, za cenu 50,- Kč/m2.  

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.p.č. 452, o výměře 207 m2 v k.ú. 
Jesenice, zapsaného na LV 46 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Rakovník, od manželů Alexandra a Marie Menzlových, 
bytem Bezručova 197, Jesenice, za cenu 50,- Kč/m2.  

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků p.p.č. 
71/2, 771, 773, 790, 797, 799 a 937 všechny v k.ú. Jesenice, pozemku p.p.č. 478/3 v 
k.ú. Soseň, pozemku p.p.č. 770/2 v k.ú. Podbořánky (všechny pod místními 
komunikacemi), a pozemků p.p.č. 779, 780, 783, 785/1, 786 a 787, všechny v k.ú. 



 3 

Jesenice (pozemky pod budovami ZŠ Jesenice a pozemky tvořící její nedílnou 
součást), zapsaných na LV 6000, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
katastrální pracoviště Rakovník, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví obce Jesenice.  

Zastupitelstvo obce nesouhlasí s žádostí o odprodej části kulturního domu v Jesenici 
(stávající prodejna a podloubí), o jehož prodej požádala Jednota SD Rakovník, 
Tyršova 213, Rakovník.  

Zastupitelstvo obce nesouhlasí s prodejem části pozemku p.p.č. 286/1 v k.ú. Jesenice, 
zapsaného na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník, o jehož prodej požádal pan Petr Jaroš, bytem Školní 320, 
Jesenice.  

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi Správou vojenského 
bytového fondu Praha, se sídlem U Prioru 8, Praha 6 a obcí Jesenice, se sídlem 
Plzeňská 368, Jesenice, na bezúplatný převod bytového domu č.p. 339, včetně 
pozemku p.p.č. 916, o výměře 346 m2, vše v k.ú. Jesenice, to vše zapsané na LV 
327 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, ve 
prospěch obce Jesenice.  

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením dohody o vzniku, změně nebo zániku 
vlastnického práva mezi Obcí Jesenice, Plzeňská 368 na straně jedné a paní Irenou 
Kovandovou, Oráčov 49, a paní Věrou Krškovou, Brno 1772/48, na straně druhé, 
na pozemek PK 402, v k. ú. Jesenice, zapsaný na LV 10001.  

Zastupitelstvo obce schvaluje Program rozvoje obce Jesenice na období 2007 až 2013. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí petici občanů, kteří vyjadřují nesouhlas se 

záměrem návrhu zadání územního plánu Podbořánky ve znění, ve kterém byl 
přednesen na veřejném projednání dne 13.9.2006.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z činnosti Kontrolního výboru 
zastupitelstva obce.  

 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE JESENICE Č. 3 (z r. 1997) 
o zajišťování zimní údržby místních komunikací na území obce Jesenice 

 
Čl. 1 – Předmět vyhlášky 

(1) Obec Jesenice jako vlastník místních komunikací (dále jen vlastník) je povinna dle 
§ 27 odst. 6 a 7 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích zajišťovat 
odstranění nebo zmírnění závad ve sjízdnosti, popř. schůdnosti místních 
komunikací. Za tímto účelem vydává tuto vyhlášku, která stanoví rozsah, způsob a 
lhůty odstraňování závad ve schůdnosti a sjízdnosti. Zároveň tato vyhláška 
vymezuje úseky místních komunikací, na kterých pro jejich malý dopravní význam 
nebude zajišťována sjízdnost a schůdnost. 

(2) Správcem místních komunikací je Obecní úřad Jesenice, který uzavřel smlouvu s 
........................., a ten na základě smlouvy převzal povinnost a odpovědnost 
vlastníka z hlediska zimní údržby místních komunikací. 

 
Čl. 2 – Rozsah zimní údržby 

Zajišťování sjízdnosti místních komunikací zajišťuje správce komunikací na celém 
území obce Jesenice, s výjimkou místních komunikací určených touto vyhláškou 
z důvodu jejich malého dopravního významu. Správce nezajišťuje údržbu místních 



 4 

komunikací, které nejsou ve vlastnictví obce, nebo kde povinnost zajišťování a 
schůdnosti má jiná osoba určená přímo zákonem.  
 

Čl. 3 – Způsob odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti  
místních komunikací 

Sjízdnost a schůdnost místních komunikací bude zajišťována pluhováním a 
odstraňováním sněhových vrstev vyšších než 3 cm. Komunikace, na kterých nebude 
zajištěna zimní údržba, budou v případě spadu většího množství sněhu pluhovány, 
pokud to umožňuje jejich technický stav. 
 

Čl. 4 – Lhůty odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti  
místních komunikací 

Místní komunikace jsou pro účely plánu zimní údržby na území obce Jesenice 
rozděleny podle důležitosti do II. a III. skupiny. Neudržované komunikace do IV. 
skupiny. Konkrétní seznam komunikací je přílohou této vyhlášky. (Poznámka 
redakce: Příloha nebyla k dispozici.) 
Lhůty zajišťování schůdnosti a sjízdnosti dle jednotlivých skupin: 
II. skupina do 2 hodin 
III. skupina do 4 hodin 
IV. skupina do 12 hodin za podmínek stanovených v Čl. 3. 
 

Čl. 5 – Seznam neudržovaných místních komunikací 
Ze sítě místních komunikací obce Jesenice se vymezují z důvodu malého dopravního 
významu níže uvedené komunikace, nebo jejich úseky pro zajišťování zimní údržby: 
- slepé ulice 
- komunikace skupina IV. 

Čl. 6 – Odpovědnost za škody 
Správce místních komunikací neodpovídá na úsecích místních komunikací uvedených 
jako neudržované za škody vzniklé uživatelům těchto pozemních komunikací, jejichž 
příčinou byla závada způsobená povětrnostními situacemi ve sjízdnosti a schůdnosti 
místních komunikací v zimním období, jak je uvedeno v Čl. 4 vyhlášky. 
 

Čl. 7  - Závěrečné ustanovení 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 19. 12. 1997. 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE JESENICE Č. 9 (z r. 2001) 
o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů vznikajících na území obce Jesenice, včetně systému 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Jesenice 

 
ODDÍL 1 

Čl. 1 – Úvodní ustanovení 
(1) vyhláška stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce Jesenice, včetně 
systému nakládání se stavebním odpadem.  

(2) Vyhláška je závazná pro všechny fyzické osoby, které mají na území obce trvalý 
pobyt, a pro další osoby, které se na území obce zdržují.  



 5 

(3) Původci, kteří produkují odpad zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad 
podobný komunálnímu z činnosti právnických osob a fyzických osob oprávněných 
k podnikání, mohou na základě smlouvy s obcí využít systému zavedeného obcí 
pro nakládání s komunálním odpadem. Smlouva musí být písemná a musí 
obsahovat vždy výši sjednané ceny za tuto službu.  

 
Čl. 2 – Základní pojmy 

(1) Odpad je každá movitá věc, které se osoba zbavuje nebo má úmysl nebo povinnost 
se jí zbavit, a přísluší do některé ze skupin odpadů uvedených v příloze č. 1 zákona 
o odpadech (č. 185/2001 Sb.). 

(2) Komunální odpad je veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti fyzických 
osob, s výjimkou odpadů vznikajících u právnických osob nebo fyzických osob 
oprávněných k podnikání. 

(3) Nebezpečným odpadem je odpad uvedený v Seznamu nebezpečných  odpadů 
uvedeném v prováděcím právním předpise a jakýkoliv jiný odpad vykazující jednu 
nebo více nebezpečných vlastností uvedených v příloze č. 2 k zákonu o odpadech. 

(4) Původcem odpadu je právnická osoba, při jejíž činnosti vznikají odpady, nebo 
fyzická osoba oprávněná k podnikání, při jejíž podnikatelské činnosti vznikají 
odpady. Pro komunální odpady vznikající na území obce, které mají původ 
v činnosti fyzických osob, na než se nevztahují povinnosti původce, se za původce 
odpadů považuje obec. Obec se stává původcem komunálních odpadů v okamžiku, 
kdy fyzická osoba odpady odloží na místě k tomu určenému. Obec se současně 
stane vlastníkem těchto odpadů. 

(5) Oprávněnou osobou je každá osoba, která je oprávněna k nakládání s odpady podle 
zákona o odpadech nebo podle zvláštních právních předpisů. 

(6) Skládka odpadů je technické zařízení určené k odstraňování odpadů jejich trvalým 
a řízeným uložením na zemi nebo do země. 

 
ODDÍL II – SYSTÉM NAKLÁDÁNÍ  S KOMUNÁLNÍM  ODPADEM 

Čl. 3 – Shromažďování odpadů 
(1) Komunální odpad se třídí na jednotlivé složky podle následujícího systému: 
a) papír, lepenka (modrý kontejner na separovaný odpad) 
b) PET, lahve PET (žlutý kontejner na separovaný odpad) 
c) sklo (zelený kontejner na separovaný odpad) 
 
Nádoby na tento tříděný odpad budou rozmístěny po obci minimálně na pěti  
stanovištích (stávající stanoviště: u domu č. p. 350 – Wintrova ulice, u prodejny p. 
Balé, ve Školní ulici, na rohu Smetanovy a Plzeňské ulice). Další stanoviště kontejneru 
na PET a PET lahve je u vjezdu do areálu Autokempinku Jesenice. Do těchto nádob 
nelze ukládat jiný odpad, než pro který jsou určeny. 
V osadách Podbořánky, Chotěšov, Bedlno, Kosobody a Soseň bude na návsích 
umístěno vždy po jednom kusu kontejneru na PET a sklo.  
 
d) vánoční stromky se ukládají ve sběrném dvoře (v areálu skládky „Hliniště“ 

v Jesenici) 
e) nebezpečné odpady: sběr těchto odpadů bude prováděn mobilním svozem, 

minimálně 2x ročně (termín a místo budou oznámeny) 
f) sběr vyřazených léků provádí lékárna 



 6 

g) větve lze uložit ve sběrném dvoře (v areálu skládky „Hliniště“ v Jesenici) 
h) objemné odpady lze uložit pouze ve sběrném dvoře (v areálu skládky „Hliniště“ 

v Jesenici). Sběr těchto odpadů bude doplněn mobilním sběrem (termín bude 
oznámen) 

i) ostatní biologický odpad: odpad ze zahrádek si občané likvidují buďto 
kompostováním na svém pozemku, nebo jako odpad zbytkový 

j) stavební odpad je možné uložit v areálu skládky „Hliniště“ v Jesenici. 
 
(2) Místem určení pro ukládání komunálního odpadu (zbytkového odpadu po 

vytřídění) se rozumí sběrné nádoby (odpadové nádoby na 70, 110, 240 nebo 1 100 
litrů). V přilehlých osadách mohou být místem ukládání komunálního odpadu i 
velkoobjemové kontejnery. Plastové pytle si občané obstarávají sami. 

 
Čl. 4 – Sběrný dvůr 

(1) Ve sběrném dvoře (v areálu skládky „Hliniště“ v Jesenici) lze odložit stanovené 
odpady (objemný, stavební, ze zeleně) dle pokynů obsluhy v souladu s provozním 
řádem sběrného dvora. 

(2) Sběrný dvůr je určen k shromažďování stanovených odpadů (viz Oddíl II, čl. 3.) 
vzniklých činností fyzických osob, které mají trvalý pobyt na území obce Jesenice 
a prokáží se jménem a adresou bydliště.  

(3) Sběrný dvůr je v areálu skládky „Hliniště“ v Jesenici, příjezd ze Smetanovy ulice 
okolo SÚS Rakovník. 

(4) Ve sběrném dvoře vede provozovatel evidenci fyzických osob, které tam odpad 
odložily.  

(5) Provozní doba skládky a sběrného dvora: Po - So 9.00 - 12.00, 12.30 - 16.00, Ne 
9.00 - 11.00 hod. 

 
ODDÍL III  

Čl. 5 – Povinnosti fyzických osob a původců odpadů napojených na systém 
(1) Každý je povinen předcházet vzniku odpadů, omezovat jejich množství a 

nebezpečné vlastnosti. 
(2) Fyzické osoby jsou povinny ode dne účinnosti této vyhlášky odkládat komunální 

odpad na místech k tomu určených, komunální odpad odděleně shromažďovat, 
třídit a předávat k využití a odstraňování podle systému stanoveného obcí. 

(3) Komunální odpad lze odkládat do sběrné nádoby tak, aby ji bylo možné řádně 
zavřít a odpad z ní při další manipulaci nevypadával. 

(4) Nelze odkládat: 
a) odpad mimo místa určená k odkládání odpadů a znečišťovat jejich stanoviště 
b) nebezpečné složky komunálního odpadu do sběrných nádob 
c) do sběrné nádoby žhavý popel, zeminu, stavební suť, cihly, kamení, uhynulá 

zvířata, vánoční stromky, odpad ze zeleně 
d) do odpadkových košů na veřejném prostranství odpad z domácností a živností 
e) do nádob určených k separaci odpadů jiné druhy odpadů, než pro které jsou určeny. 
 

Čl. 6 – Povinnost oprávněné osoby 
(1) Oprávněná osoba zajistí: 
a) pravidelný svoz v dohodnutých svozových dnech 



 7 

b) v případě znečištění prostranství při manipulaci se sběrnými nádobami jeho 
okamžité odstranění 

c) dojde-li z jakýchkoliv příčin k výpadku v odvozu komunálního odpadu, náhradní 
odvoz do dvou pracovních dnů ode dne výpadku. 

(2) Oprávněná osoba má za povinnost: 
a) kontrolovat technický stav sběrných nádob 
b) provézt vizuální kontrolu obsahu sběrných nádob před manipulací 
c) zcela vyprázdnit sběrné nádoby takovým způsobem, aby nedocházelo 

k hygienickým závadám 
d) vrátit zcela vyprázdněné sběrné nádoby na místo jejich přistavení v den svozu. 

ODDÍL IV 
Čl. 7 – Stavební odpad 

Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti fyzických osob, popřípadě právnických 
osob nebo osob oprávněných k podnikání, napojených na systém shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území 
Jesenice, včetně systému nakládání se stavebním odpadem, mohou na své náklady 
ukládat na řízenou skládku „Hliniště“ v Jesenici. Tímto se nevylučuje možnost zajistit 
si využití či zneškodnění tohoto odpadu jinými prostředky v souladu se zákonem o 
odpadech a zvláštními předpisy. 

Čl. 8 – Sankce 
Porušení povinností při nakládání s komunálním odpadem a stavebním odpadem bude 
postihováno podle zvláštních předpisů. 

Čl. 9 – Kontrolní činnost 
Kontrolu plnění povinností uložených touto vyhláškou provádějí: 
a) pověření pracovníci Obecního úřadu Jesenice 
b) členové kontrolního výboru Zastupitelstva obce Jesenice. 

Čl. 10 – Zrušovací ustanovení 
Zrušuje se vyhláška obce Jesenice č. 4 „O nakládání s komunálním odpadem a 
stavebním odpadem“ ze dne 1. 1. 1998. 

Čl. 11 - Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 4. ledna 2002. 
 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD - NA ROK 2007  
Typ sběrné nádoby 

Popelnice – 110 litrů 
Plastový 

pytel 
70 litrů 

Vývoz každý 
týden 
(52 x) 

Vývoz 
kombinovaný 

(42 x) 

Vývoz 1x 
za 14 dní 

(26 x) 

Vývoz 1 x 
za měsíc 
(12 x) 

Vývoz 
jednorázový 

Vývoz 
chatařský 
(květen – 
- říjen) 

Vývoz 
plastových 

pytlů 
( jednoráz. ) 

Poplatek za komunální odpad 
v Kč za měsíc 

Poplatek za komunální odpad 
jednorázový 

180,- 160,- 120,- 70,- 80,- 1200,- 65,- 
Propočet poplatku za komunální odpad 

v Kč za rok 
Poplatek za komunální odpad 

jednorázový 
2.160,- 1.920,- 1.440,- 840,- 80,- 1200,- 65,- 



 8 

TŘÍDĚNÝ  ODPAD  
 ���� Informace o separování ���� 
M O D R É   SBĚRNÉ NÁDOBY =  P A P Í R   
Patří tam : časopisy, knihy, sešity, brožurky, rozložené papírové krabice, karton a 
vlnitá lepenka, čisté papírové obaly, reklamní letáky, kancelářský papír, noviny, obaly 
od vajíček 
N E P A T Ř Í tam :  papírové kapesníčky, ručníky, papírové pleny, kopírovací papír 
(uhlový), mastný a jinak znečištěný papír, pauzovací, dehtový a voskový papír, 
vícevrstvé obaly (TETRA PACK) od mléka a nápojů (kombinované) 
Z recyklovaného papíru se    v y r á b í :  sešity, novinový papír, obálky, toaletní 
papír, obaly na vajíčka 
Ž L U T É   SBĚRNÉ NÁDOBY =  P L A S T     
Patří tam : plastové obaly, plastové sáčky a tašky, PET lahve – stlačené bez uzávěrů, 
čisté kelímky od jogurtů a jiných potravin, plastové lahve od šamponů, mýdel a 
mycích prostředků 
N E P A T Ř Í  tam : vícevrstvé obaly (TetraPack), guma, molitan, kabely, podlahové 
krytiny, lina, PVC, textil z umělých vláken, nádoby od léčiv, plastové nádoby 
znečištěné nebezpečnými látkami (oleji, chemikáliemi) či potravinami 
Z recyklovaných  PET lahví se   v y r á b í : vlákna, která se používají jako výplň do 
spacáků nebo zimních bund, přidávají se i do zátěžových koberců. Z ostatních plastů 
se vyrábějí sáčky na odpadky, odpadkové koše, zahradní nábytek. 
Z E L E N É   SBĚRNÉ NÁDOBY =  S K L O   
Patří tam : lahve od nápojů bez kovových či plastových uzávěrů, sklo bílé a barevné, 
velké skleněné střepy, tabulové sklo, skleněné předměty všeho druhu, zavařovací 
sklenice – prázdné, bez zbytku potravin 
N E P A T Ř Í  tam : zrcadla, drátěné sklo, keramika, porcelán, žárovky, kamenina,  
zářivky, výbojky, televizní obrazovky = nebezpečný odpad (!)  automobilová skla = 
velkoobjemový odpad (!) 
Z    r e c y k l o v a n é h o    skla se vyrábí: nejčastěji lahve na minerálky a pivo 
O R A N Ž O V É   SBĚRNÉ NÁDOBY =  T E T R  A P A C K (vícevrstvé obaly) 
Patří tam: vypláchnuté a sešlápnuté krabice od mléka, od vína, džusů apod. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

O S T A T N Í  
a) staré léky – do lékárny 
b) nebezpečný odpad – např. zrcadla, obrazovky, elektronika, výbojky, zářivky, pneu, 

barvy, plechovky od barev – do sběrných kontejnerů na skládce nebo spec. firmám 
(např. za elektroniku platíme poplatek za likvidaci – při koupi nového přístroje 
jsou prodejny povinné přijmout starý přístroj) 

c) baterie – jako nebezpečný odpad – do speciálních sběrných boxů – např. v Jednotě 
nebo v základní škole 

d) velkoobjemový odpad – např. nábytek, matrace... – rovněž do sběrných kontejnerů 
na skládce 

- 2x ročně je obcí pořádán svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 



 9 

JAK OMEZIT PRODUKCI ODPADU? 
Zamyslet se a nekupovat věci na jedno použití,využívat vratné lahve, vybírat 
potraviny, které nejsou zbytečně zabaleny do několika obalů (vždyť to vše platí 
zákazník), dávat přednost výrobkům z recyklovaného materiálů (např. toaletní papír, 
obálky, sešity) 
 

KDO KONTROLUJE T ŘÍDĚNÝ ODPAD? 
Firmy tříděný odpad v žádném případě nesmějí smíchat s komunálním. Pokud by 
firma na skládku odvezla vytříděný odpad či s menším podílem příměsí, vystavuje se 
tím postihu od České inspekce životního prostředí. Ta má dokonce možnost tajně 
jezdit za vozy a sledovat, kam odpad vozí, nebo kontrolovat kontejnery, které firmy 
plní!  
Obsah, kterým  kontejner občan právě plní, může kontrolovat obecní úřad. 
 
Třídění odpadu je jednou ze známek environmentálního přístupu k životu. 
 

 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE JESENICE Č. 3/2003 
o místních poplatcích 

 
ODDÍL I – ZÁKLADNÍ  USTANOVENÍ 

Čl. 1 
(1) Obec Jesenice vybírá tyto místní poplatky: 
poplatek ze psů  
poplatek za rekreační pobyt  
poplatek za využívání veřejného prostranství 
poplatek z ubytovací kapacity v rekreačních a ubytovacích zařízeních 
(2) Výkon správy těchto poplatků provádí Obecní úřad v Jesenici. 

 
ODDÍL II – POPLATEK  ZE  PS Ů 

Čl. 2 - Předmět poplatku 
Poplatku podléhají psi starší tří měsíců. 
 

Čl. 3 – Poplatník 
Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která je držitelem psa a která má na 
území obce trvalý pobyt nebo sídlo. 
 

Čl. 4 - Oznamovací povinnost 
(1) Poplatník je povinen oznámit správci poplatku do 14-ti dnů nabytí psa do 
vlastnictví. Po dovršení stáří psa tří měsíců je držitel povinen podat přiznání k 
poplatku a poplatek zaplatit podle Čl. 9. 
(2) Povinnost oznámit nabytí psa do vlastnictví má i občan, jehož pes je od poplatku 
podle zákona o místních poplatcích nebo podle této vyhlášky osvobozen a tuto 
skutečnost musí v oznámení správci poplatku prokázat. 
(3) Poplatník je rovněž povinen oznámit správci poplatku každou skutečnost, která má 
vliv na výši poplatku nebo na osvobození do 14-ti dnů od jejího vzniku. 



 10 

(4) Při plnění oznamovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku 
příjmení, jméno nebo název právnické osoby, bydliště nebo sídlo, rodné číslo nebo 
IČO. Jde-li o fyzickou nebo právnickou osobu, která je podnikatelským subjektem, 
uvede též čísla účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky 
z její podnikatelské činnosti. 

Čl. 5 - Identifikace psů 
Správce poplatku vydá poplatníkovi evidenční známku pro psa bez ohledu na to, zda 
pes poplatku podléhá nebo je od poplatku osvobozen. Tato známka je nepřenosná na 
jiného psa, i kdyby šlo o psa téhož držitele. Ztrátu nebo odcizení této známky je 
poplatník povinen správci poplatku hlásit nejpozději do 10-ti dnů. 

 
Čl. 6 - Sazby poplatku 

Poplatek ze psa činí ročně: 
a) v Jesenici – za psa chovaného v nájemním, družstevním,  

podnikovém domě s více než 2 byty..…....…………………..…300,- Kč 
b) v Jesenici – za psa chovaného v rodinném domě …………………………..100,- Kč  
c) za psa chovaného v osadách, patřících do obvodu Obecního  

úřadu v Jesenici .………………………………………………...25,- Kč 
d) za psa, chovaného majitelem, jehož jediným zdrojem příjmu je  

starobní, vdovský či invalidní důchod, v celém obvodu OÚ 
Jesenice…............................................................................…….25,- Kč 

za druhého a každého dalšího psa se základní roční sazba (dle a – d) zvyšuje o 50 %, 
přičemž poplatek se zaokrouhluje na celé koruny směrem nahoru. 
 

Čl. 7 - Osvobození 
Poplatek ze psů neplatí: 
a) držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná  
b) osoba s těžkým zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných 

výhod podle zvláštního předpisu, 
c) osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob 
d) osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené a opuštěné psy 
e) osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis 
f) osoba, která drží psa na samotě. 
 

Čl. 8 - Vznik a zánik poplatkové povinnosti 
Poplatek se platí od prvého měsíce, následujícího po dni, kdy poplatková povinnost 
vznikla, a to jednotlivé měsíce do konce kalendářního roku ve výši 1/12 stanovené 
sazby.  
Poplatník je povinen podat přiznání k poplatku Obecnímu úřadu v Jesenici do 7 dnů od 
vzniku poplatkové povinnosti.  
Zanikne-li poplatková povinnost nebo dojde ke změně, mající vliv na výši poplatku, 
musí tuto skutečnost poplatník správci poplatku oznámit do 7 dnů. 

 
Čl. 9 - Splatnost poplatku 

Splatnost poplatku je vždy do 28. 2. za každý příslušný kalendářní rok, a to do 15 dnů 
od vzniku poplatkové povinnosti. 
 



 11 

ODDÍL III – POPLATEK  ZA  REKREA ČNÍ  POBYT 
Čl. 10 – Předmět poplatku 

Předmětem poplatku je přechodný pobyt za úplatu v místech soustředěného 
turistického ruchu za účelem rekreace. 

Čl. 11 - Poplatník 
Poplatníkem je fyzická osoba, která přechodně a za úplatu v místě uvedeném v Čl. 10 
pobývá za účelem rekreace. 

Čl. 12 - Poplatek vybírá 
ve stanovené výši fyzická nebo právnická osoba, která přechodné ubytování za úplatu 
poskytla (dále jen “ubytovatel”). Ubytovatel pod svou vlastní majetkovou 
odpovědností poplatek vybraný od poplatníků nebo sražený odvádí správci poplatku a 
za poplatek ručí. 

Čl. 13 - Oznamovací povinnost 
Ubytovatel je povinen písemně oznámit zahájení činnosti (ubytování) ve lhůtě do 14-ti 
dnů ode dne právní moci povolení k této činnosti, v ostatních případech do 10-ti dnů 
ode dne faktického zahájení této činnosti.  
Při plnění oznamovací povinnosti je ubytovatel povinen sdělit správci poplatku 
příjmení, jméno nebo název právnické osoby, bydliště nebo sídlo, rodné číslo nebo 
IČO.  
Ubytovatel je povinen vést řádně evidenci ubytovaných osob (evidenční knihu) a 
umožnit orgánům kontrolní a finanční komise obce Jesenice kontrolu této evidence. 
 

Čl. 14 - Sazby poplatku 
Poplatek za rekreační pobyt činí za osobu a každý i započatý den pobytu 15,- Kč, není-
li tento dnem příchodu. Dnem se rozumí jeden kalendářní den bez ohledu na to, kterou 
a jak velkou část dne poplatník využije. (Výše poplatku upravena OZV 2/2004.) 
 

Čl. 15 - Osvobození 
Poplatku za rekreační pobyt nepodléhají osoby nevidomé, osoby s těžkým zdravotním 
postižením, kterým byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního 
předpisu, a jejich průvodci, osoby mladší 18 let a starší 70 let. 
 

Čl. 16 - Splatnost poplatku 
Poplatek za rekreační pobyt platí poplatník předem za předpokládanou dobu pobytu.  
Ubytovatel, který provozuje činnost nad 2 měsíce/rok, platí měsíčně zálohu ve výši 
60% předpokládaného přijatého poplatku, splatnou vždy do každého 5. dne v měsíci za 
měsíc předchozí a po skončení sezóny podává vyúčtování a zaplatí případný doplatek 
do 15 dnů po skončení rekreační sezóny.  
Ubytovatel s provozem do 2 měsíců/rok provede odvod poplatku najednou do 15 dnů 
po skončení rekreační sezóny.  
Fyzické osoby, poskytující přechodné ubytování, provádí odvod poplatku čtvrtletně, a 
to vždy do 5 dnů po skončení čtvrtletí. 
 

ODDÍL IV – POPLATEK  ZA  UŽÍVÁNÍ  VE ŘEJNÉHO  PROSTRANSTVÍ 
Čl. 17 – Předmět poplatku 

Předmětem poplatku je užívání veřejného prostranství zvláštními způsoby, kterými se 
rozumí umístění zařízení, jež slouží k poskytování služeb, umístění stavebních, 
prodejních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů a lunaparků a jiných obdobných 



 12 

atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto 
prostranství pro kulturní a sportovní akce a potřeby filmových a televizních děl. 

Čl. 18 - Za veřejné prostranství 
se považují náměstí, pozemní komunikace (silnice, místní komunikace a veřejné 
účelové komunikace, chodníky), tržiště, veřejná zeleň, parky, proluky a další prostory 
přístupné každému bez omezení, viz příloha č. 1, která je nedílnou součástí této 
vyhlášky. (Poznámka redakce: Příloha nebyla k dispozici.) 
 

Čl. 19 - Poplatník 
Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která užívá veřejné prostranství 
způsobem uvedeným v Čl. 17.  
Užívá-li stejnou část veřejného prostranství několik poplatníků, odpovídají za 
zaplacení celého poplatku společně a nerozdílně. Správce poplatku může uložit 
zaplacení poplatku kterémukoli z nich.  
 

Čl. 20 - Oznamovací povinnost 
Poplatník je povinen oznámit správci poplatku užívání veřejného prostranství nejméně 
5 dní před jeho započetím. V případě užívání veřejného prostranství na dobu kratší než 
5 dní je nutno splnit tuto povinnost 2 dny předem. V případě jednodenního prodeje 
zboží na tržnici, v prostoru před kulturním domem a na hrázi Velkého rybníka je 
poplatník povinen oznámit správci poplatku užívání tohoto veřejného prostranství 
nejpozději před započetím prodeje. 
Při plnění oznamovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku 
příjmení, jméno nebo název právnické osoby, bydliště nebo sídlo, rodné číslo nebo 
IČO. Jde-li o fyzickou nebo právnickou osobu, která je podnikatelským subjektem, 
uvede též čísla účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky 
z její podnikatelské činnosti. 
 

Čl. 21 - Sazby poplatku 
Poplatek za užívání veřejného prostranství činí za každý den užívaného veřejného 
prostranství: 
za umístění zařízení k poskytování služeb……………................……..…....10,- Kč/m2  
za umístění stavebního zařízení……………………………….......................10,- Kč/m2  
za umístění prodejního zařízení……………………………….................….80,- Kč/den  
za umístění skládek……………………………………………..................…10,- Kč/m2  
za umístění a provoz lunaparků, cirkusů a jiných obdobných atrakcí 
........................…………………………………………….................………40,- Kč/m2  
za použití veřej. prostr. pro účely filmových a televizních děl…................…10,- Kč/m2 
Dnem se rozumí jeden kalendářní den bez ohledu na to, kterou a jak velkou část dne 
poplatník k činnosti využije.  
a) Poplatek za umístění reklamních zařízení (i ve svislé ) poloze činí za 1m2 reklamní 
plochy a rok………..........................................................…………… 100,- Kč/ m2, rok 
b) U přenosných reklamních zařízeních je základní poplatek 100,- Kč/ m2 a rok 
přenásoben podílem dní skutečného použití reklamního zařízení v roce.  
 

Čl. 22 - Osvobození 
Poplatku za užívání veřejného prostranství nepodléhají  
a) akce pořádané na veřejném prostranství bez vstupného 



 13 

b) akce, jejichž výdělek je určen na charitativní a veřejně prospěšné účely 
c) osoby, které užívají veřejné prostranství z důvodu odstranění havárií inženýrských 

sítí po dobu nezbytně nutnou na opravu vzniklé havárie 
d) skládky na veřejném prostranství, pokud nejsou na veřejném prostranství déle než 

24 hodin od vzniku skutečnosti 
e) při provádění oprav a údržby budov hraničících přímo s veřejným prostranstvím 

může obec, je-li to v zájmu obce, prominout majiteli budovy na dobu nutnou 
poplatek za užívání veřejného prostranství. 

 
Čl. 23 - Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

Poplatek se platí od prvého dne, kdy došlo k užívání veřejného prostranství způsobem 
uvedeným v Čl. 17. až do dne, kdy toto užívání skončilo, zařízení bylo odstraněno a 
veřejné prostranství bylo uvedeno do původního stavu. 
 

Čl. 24 - Splatnost poplatku 
Vyměřený poplatek se platí vždy předem hotově, proti řádnému potvrzení a na celou 
požadovanou dobu. 
 

ODDÍL V – POPLATEK  Z UBYTOVACÍ KAPACITY 
Čl. 25 – Předmět poplatku 

Předmětem poplatku jsou využitá lůžka v zařízeních sloužících nebo určených k 
přechodnému ubytování za úplatu. 

Čl. 26 - Poplatník 
Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba (ubytovatel), která zařízení určené pro 
přechodné ubytování vlastní, nebo právnická osoba, která k němu má právo 
hospodaření. 

Čl. 27 - Oznamovací povinnost 
Ubytovatel je povinen písemně oznámit zahájení činnosti (poskytování ubytování) ve 
lhůtě do 14-ti dnů ode dne právní moci povolení k této činnosti, v ostatních případech 
do 10 dnů od faktického zahájení této činnosti. 
Ubytovatel je povinen správci poplatku sdělit příjmení, jméno nebo název právnické 
osoby, bydliště nebo sídlo, rodné číslo nebo IČO.  
Ubytovatel je povinen vést řádně evidenci – evidenční knihu ubytovaných osob pro 
potřeby kontroly placení poplatku.  
 

Čl. 28 - Sazba poplatku 
Poplatek z ubytovací kapacity činí: 
za každé využité lůžko a den pro právnické osoby……...........………………….3,- Kč  
za každé využité lůžko pro fyzické osoby……………….........………………….2,- Kč 
 

Čl. 29 - Osvobození 
Poplatku z ubytovací kapacity nepodléhá  
a) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících pro přechodné ubytování studentů a žáků 
b) ubytovací kapacita v zařízeních lázeňských a zdravotnických, pokud nejsou užívána 
jako hotelová zařízení 
c) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících sociálním a charitativním účelům 



 14 

Čl. 30 - Splatnost poplatku 
a) pro rekreační zařízení s celoročním provozem je čtvrtletní v termínech do 28.2., 
31.5., 31.7. a 30.11. každého roku, a to vždy za čtvrtletí předchozí 
b) pro rekreační zařízení s letním provozem je splatnost vždy do 14-ti dnů po skončení 
provozu v rekreačním zařízení.  
 

ODDÍL  VI –  USTANOVENÍ  SPOLE ČNÁ  A  ZÁVĚREČNÁ 
Čl. 31 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, zvýší obec takový 
poplatek na trojnásobek. 
(2) Stejně bude postupováno, zjistí-li se provedenou kontrolou nesprávné uvádění 
údajů, mající vliv na výši poplatku. 
(3) Pokud poplatník nesplní svoji oznamovací povinnost stanovenou touto vyhláškou, 
může mu správce poplatku uložit pokutu za nepeněžité plnění ve smyslu ustanovení 
§37 a 37a zákona č. 337/1992 Sb. o správě daní a poplatku, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Čl. 32 
Pokud poplatník nesplní svoji poplatkovou (oznamovací) povinnost, určenou touto 
obecně závaznou vyhláškou, lze dlužné poplatky vyměřit do tří let od konce 
kalendářního roku, ve kterém poplatková (oznamovací) povinnost vznikla. 
(2) Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon směřující k vyměření poplatku nebo 
jeho dodatečnému ustanovení, běží tříletá lhůta znovu od konce roku, v němž byl 
poplatník o tomto úkonu zpraven. 

Čl. 33 
Správce poplatku může na žádost poplatníka z důvodů zmírnění nebo odstranění 
tvrdosti v jednotlivých případech poplatky snížit nebo prominout. 
 

Čl. 35 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 2. 1. 2004 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE JESENICE Č. 4/2004  
o regulaci pohybu psů, koček a drobných hospodářských zvířat 

 
Článek 1 - Základní ustanovení 

1) Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen vyhláška) je stanovit základní 
povinnosti pro chovatele drobných hospodářských zvířat, vlastníky a držitele psů a 
koček a tím zabránit neúměrnému obtěžování občanů, znečišťování veřejných 
prostranství a jinému poškozování životního prostředí. 
2) Tato vyhláška neřeší povinnosti chovatelů vyplývající z veterinárních a jiných 
předpisů. 

Článek 2 - Vymezení pojmů 
1) Vlastník je fyzická nebo právnická osoba, která je evidována jako majitel zvířete. 
2) Držitel je osoba, která má v péči, na starosti, nebo v daném okamžiku zvíře pod 

kontrolou. 
3) Veřejné prostranství jsou všechny ulice, náměstí, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 
užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto pozemku. 



 15 

4) Místa určená pro hry dětí jsou pískoviště, hřiště, pláž a okolí zařízení sloužících pro 
hry dětí. 

5) Drobné hospodářské zvíře je zvíře, které je chováno pro vlastní potřebu chovatele, 
zejména slepice, králíci, husy, kachny. 

 
Článek 3 - Povinnosti vlastníků a držitelů psů a koček 

1) Přihlásit psa na Obecním úřadu Jesenice do 14 dnů od jeho nabytí, kde vlastník 
následně obdrží evidenční známku. 

2) Zajistit, aby zvíře nepobíhalo na veřejném prostranství a ve společných prostorách 
obecních domů bez doprovodu. 

3) Zabránit vstupu zvířat na místa určená pro hry a pobyt dětí. 
4) Opatřit psa při pohybu na veřejném prostranství, kdy může dojít k napadení osob, či 

jiných zvířat, vodítkem, náhubkem nebo obojím. Stupeň ochrany zvolí držitel podle 
rasy a znalosti chování svého psa a podle konkrétní situace. 

5) Opatřit psa při pohybu na veřejném prostranství evidenční známkou. 
6) Odklízet neprodleně na veřejném prostranství exkrementy způsobené drženým 

psem. 
Článek 4 - Omezující opatření 

V zastavěné části obce Jesenice a v osadách musí být pes veden na vodítku. 
 

Článek 5 - Povinnosti chovatelů drobných hospodářských zvířat 
Chovatelé drobných hospodářských zvířat jsou povinni provozovat chov zvířat tak, 
aby nenarušoval sousedské vztahy zejména hlukem a zápachem, neznečišťoval 
sousední pozemky, případně jinak narušoval životní prostředí v jeho okolí. 
 

Článek 6 - Výjimky 
Tato vyhláška se nevztahuje na vlastníky nebo držitele slepeckých psů, dále na psy 
Policie ČR a Armády ČR, kteří jsou používáni při výkonu služby. 
 

Článek 7 - Kontrola a sankce 
1) Kontrolu dodržování omezujících opatření daných touto vyhláškou provádí 

kontrolní výbor zastupitelstva obce a Obecní úřad Jesenice. 
2) Porušování ustanovení této vyhlášky bude posuzováno jako přestupek  nebo jiný 

správní delikt. 
Článek 8 - Závěrečná ustanovení 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 5. 1. 2005. 
 

Informace ke studnám 
 Každý, kdo odebírá podzemní vodu, tak smí činit pouze na základě vydaného 
povolení k odběru vodu – podle § 8 odst. 1 písm. b) bod 1. platného znění vodního 
zákona (č. 254/2001 sb.).  
 Povolení k odběru podzemní vody je vázáno na vodní dílo (studnu), nikoliv na 
osobu, a přechází na další nabyvatele vodního díla, pokud nadále bude sloužit účelu 
uvedenému v povolení.  
 Podle čl. II bodu 2. vodního zákona zaniká nejpozději dnem 1. 1. 2008 platnost 
těch povolení k odběru podzemní vody, která nabyla právní moci do 31. 12. 2001. 
Toto se netýká odběru vody ze studní určených pro individuální zásobování  



 16 



 17 



 18 

domácností (dále jen „domovní studny“) pro pitné i jiné účely (např. zalévání). Je však 
třeba předložit potřebné doklady ke studni (viz níže). 
 Ustanovení čl. II bod 2. vodního zákona se vztahuje i na povolení k odběru 
povrchových vod a na povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových či 
podzemních, která byla pravomocně vydána do 31. 12. 2001. Tento zánik povolení 
platí bez výjimky pro všechny, tzn. i pro jednotlivé občany (domácnosti). 
 Ustanovení o zániku se nevztahuje pouze na povolené vypouštění odpadních vod 
do veřejné kanalizace. 
 
Druhy studní: 
Studny vybudované před 1. 1. 1955 („historické studny“) 
Tyto studny jsou ze zákona považované za povolené i kolaudované. Rovněž užívání 
vody (odběr z těchto studní) je považováno za povolené, třebaže se nedochovaly 
doklady.  
Odběr vody pro potřebu jednotlivých domácností nadále platí a není třeba o nic žádat, 
pro ostatní účely (např. právnické a fyzické osoby pro podnikání) je nutné požádat o 
povolení k odběru. 
(Pokud by nastal nějaký problém a bylo třeba doložit, že jde o historickou studnu, určí 
stáří studny soudní znalec.) 
 
Studny vybudované v letech 1955 – 2001 spolu s hlavní stavbou (rodinným domem, 
chatou apod.) 
Tyto studny mají být stavebně povoleny a kolaudovány, rovněž k odběru vody má být 
vydáno povolení dle vodního zákona. 
Řešení: 
Pokud neexistuje samostatné stavební povolení na studnu, 
a) je třeba vyhledat stavební povolení či kolaudační rozhodnutí na stavbu hlavní a 

najít v nich zmínku o studni (např. že nemovitost bude zásobována z vlastní 
studny) – na takovou studnu lze pohlížet jako na stavbu povolenou i kolaudovanou 

b) a není splněn bod a), je nutné požádat o vydání povolení k odběru podzemní vody 
z této studny. 

 
Studny samostatně vybudované v letech 1955 - 2001 
Tyto studny mají být stavebně povoleny a kolaudovány, rovněž k odběru vody má být 
vydáno povolení dle vodního zákona. 
Řešení: 
Pokud neexistuje stavební povolení, kolaudační rozhodnutí na studnu, ani povolení 
k odběru podzemní vody z předmětné studny, je potřeba vše zlegalizovat a požádat o 
povolení. 
a) Pokud lze doložit, že stavba studny byla povolena, avšak nedochovaly se potřebné 

dokumenty, pořídí vlastník stavby zjednodušenou dokumentaci předmětné stavby a 
předloží ji příslušnému stavebnímu úřadu k ověření. Zároveň je třeba podat i žádost 
o povolení  k odběru podzemní vody. 

b) Pokud je zřejmé, že stavba studny byla provedena bez stavebního povolení, je 
potřeba požádat o její dodatečné povolení dle § 129 odst. 2 platného znění 
stavebního zákona s tím, že stavebník předloží podklady ve stejném rozsahu jako 
k žádosti o řádné stavební povolení. Zároveň je třeba podat i žádost o povolení  
k odběru podzemní vody. 



 19 

 
Studny vybudované (resp. povolené) po 1. 1. 2002 
Tyto studny mají být stavebně povoleny a kolaudovány, rovněž k odběru vody má být 
vydáno povolení dle vodního zákona. 
Pokud jsou tato povolení vydána (podle § 8 a § 15 zákona č. 254/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů), tak povolení k odběru podzemní vody k 1. 1. 2008 nezanikají a 
platí i nadále, pokud však nezaniknou uplynutím doby, na kterou byla povolení 
vydána. 
(Sankce za nepovolenou stavbu dosahují výše 500.000,- Kč.) 
 
Upozornění 
Příslušným úřadem k vydání výše citovaných povolení je vodoprávní úřad, který je 
zároveň i speciálním úřadem pro stavby vodních děl – studní. Pro občany Jesenicka je 
to Obecní úřad Jesenice, stavební odbor. 
Podrobnější informace lze zjistit na speciálně zřízených webových stránkách 
www.zanikpovoleni.cz, kde je odkaz na dokumenty, diskuzní fórum s uvedením 
nejčastějších dotazů a formuláře žádostí ke stažení. Dále je možné informovat se na 
bezplatné telefonní lince 800 101 197 (Informační kancelář Mze), kde odpovídají 
specialisté na tuto problematiku. 
 
 
Sankce za nedodržení vyhlášek: 
Podle § 11 zákona 200/1990 O přestupcích lze za přestupky uložit tyto sankce: 
(podle § 46odst.2 téhož zákona je přestupkem proti pořádku ve věcech územní 
samosprávy porušení povinností stanovených v obecně závazných vyhláškách obcí, 
vydaných na úseku jejich samostatné působnosti) 
a) napomenutí 
b) pokutu (podle stejného § odst.3 lze za takový přestupek uložit pokutu  

do 30 000,-Kč). 
c) zákaz činnosti 
d) propadnutí věci 
 
Sankci lze uložit samostatně nebo s jinou sankcí; napomenutí nelze uložit spolu 
s pokutou. 
Od uložení sankce lze v rozhodnutí o přestupku upustit, jestliže k nápravě pachatele 
postačí samotné projednání přestupku. 
 
 
Vážení občané, 
aby naše obec a podnikatelské subjekty mohly žádat o určité dotace, museli jsme 
vytvořit zásobník projektů, ve kterém jsou uvedeny záměry, na něž se případné dotace 
vztahují. Tento zásobník vám nyní předkládáme. Je to jen seznam všech možných 
návrhů a záměrů obce, firem i vás občanů (nejedná se tedy pouze o obecní projekty). 
Zásobník není konečný a lze jej na základě různých podnětů upravovat a doplňovat. 
Vyzýváme proto všechny občany, kteří mají chuť a zájem podílet se na chodu obce, 
aby si své nápady a náměty na zlepšení nenechávali pro sebe, ale poslali je na adresu 
valus.roman@drops.cz , nebo s nimi přišli na OÚ (např. schránka pro občany je stále k 



 20 

dispozici). Samozřejmě uvítáme a podpoříme každou aktivitu, protože bez aktivních 
spoluobčanů nemůže žádná obec "fungovat". 
 
 

ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 
navrhované projekty 

 
BEDLNO 
Vodovod - projekt 
             - realizace 
Oprava křížku na konci obce, úprava plochy a zasazení stromu 
Cesta k horní kapličce - odstranění náletů, vysázení aleje stromů, úklid odpadu 
Obnova odvodnění návsi včetně revitalizace návesního rybníka 
Odbahnění a obnova horního rybníka, vysázení stromů okolo něj 
Cyklostezka Jesenice - Bedlno - Chotěšov 
Oprava návesní kaple 
Údržba stávající zeleně v intravilánu obce a vysazení nové 
Odstavná plocha pro kontejnery na tříděný odpad 
Oprava spodní kapličky 
Odpočívadlo - dřevěné lavice a stůl u horní a spodní kapličky a u lomu 
Cesta k spodní kapličce - odstranění náletů, vysázení aleje stromů, úklid odpadu 
Zasazení stromů u spodní a horní kapličky 
Kanalizace a ČOV - projekt 
                            - realizace 
Oprava požární zbrojnice 
Vysázení stromů podél silnice od horního rybníka ke křížku 
Oprava místních komunikací 
Nová vývěska a informační systém 
Urbanistická a zástavbová studie 
 
CHOTĚŠOV 
Hřbitov - oprava márnice 
           - oprava oplocení 
           - údržba a obnova zeleně na hřbitově a okolo něj 
           - nová studna 
Oprava návesní kaple 
Obnova odvodnění návsi včetně revitalizace rybníků, navýšení hráze spodního 
rybníka 
Údržba a obnova zeleně na návsi 
Vodovod - projekt 
             - realizace 
Kanalizace a ČOV - projekt 
                            - realizace 
Odstranění staré váhy na návsi a zastávky, vybudování nové dřevěné zastávky 
Zatrubnění rigolů podél hlavní silnice a vybudování chodníků 
Cyklostezka Jesenice - Bedlno - Chotěšov 
Oprava místních komunikací 
Nová vývěska a informační systém 



 21 

Urbanistická a zástavbová studie 
Odstavná plocha pro kontejnery na tříděný odpad 
 
SOSEŇ 
Vodovod – projekt a realizace 
             - realizace 
Kanalizace a ČOV - projekt 
                            - realizace 
Obnova odvodnění návsi včetně revitalizace návesního rybníka 
Údržba stávající zeleně v intravilánu obce a vysazení nové 
Oprava návesní kaple 
Oprava křížku na konci obce, úprava plochy a zasazení stromu 
Odstavná plocha pro kontejnery na tříděný odpad 
Oprava sochy Sv. Floriana 
Oprava místních komunikací 
Nová vývěska a informační systém 
Oprava křížku směrem ke Klečetné 
Urbanistická a zástavbová studie 
 
KOSOBODY 
Vodovod – projekt 
             - realizace 
Kanalizace a ČOV - projekt 
                            - realizace 
Obnova a revitalizace rybníka 
Údržba stávající zeleně v intravilánu obce a vysazení nové 
Oprava návesní kaple 
Odstavná plocha pro kontejnery na tříděný odpad 
Oprava místních komunikací 
Nová vývěska a informační systém 
Urbanistická a zástavbová studie 
 
JESENICE 
Cyklostezka Jesenice - Bedlno - Chotěšov, Jesenice - Podbořánky 
Hřbitov – oprava márnice 
           - oprava oplocení 
           - vybudování parkoviště 
           - údržba a obnova zeleně 
Okálová ulice - oprava chodníků a vytvoření parkovacích míst 
                    - vysázení stromů podél komunikace 
Oprava a rekonstrukce náměstí 
Oprava KD a nástavba bytových jednotek 
Oprava objektu kina a knihovny 
Údržba stávající zeleně v intravilánu obce a vysazení nové 
Přístavba Hotelu Jesenice 
Obnova veřejného osvětlení a nasvícení přechodů pro chodce 
Oprava objektu ZŠ - statické zajištění, výměna oken, zateplení fasády a střechy 
Územní plány všech obcí 



 22 

Nové vývěsky a informační systém 
Obnova zahrady u ZŠ a změna využití 
Minigolf 
Sanace skládky, založení parku se sportovním využitím a klidovými oblastmi 
Dětské hřiště vedle jídelny ZŠ 
Úspora paliva v budově OÚ - úprava topného systému, zateplení, nová střecha 
Oprava areálu fotbalového hřiště - umělá tráva, osvětlení, rekonstrukce kabin a 
tribuny, chodníky 
Dokončení převodu pozemku u Velkého rybníka, zpracování projektové 
dokumentace na vybudování inženýrských sítí a komunikací, geometrické zaměření 
jednotlivých parcel 
Zastřešení hřiště vedle školní tělocvičny 
MŠ – zateplení objektu, oprava střechy, sanace sklepního zdiva, oprava venkovní 
kanalizace 
        úprava vnitřního prostoru - rozšíření učebny, oprava terasy 
Nalezení, zakoupení a úprava objektu pro neplatiče nájemného 
Koňská stezka 
Projektové dokumentace na půdní vestavby bytových domů 
Pečovatelské domy - výměna oken, opravy střech, zateplovací fasády 
Odpočinková zahrada u pečovatelského domu 
Oprava křížku ve Wintrově, Oráčovské a Krtské ulici 
Oprava sousoší Nejsvětější trojice na náměstí 
Muzeum – oprava budovy, vytvoření expozice o historii Jesenice a přilehlých obcí - 
kontaktovat odsunuté a odstěhované bývalé obyvatele 
Oprava a obnovení funkce kašen 
Jezdecký areál - koně 
Oprava chodníků podél hlavní průjezdní komunikace 
Vybudování nových chodníků a oprava stávajících v Krtské ulici, Oráčovské ulici 
Cyklostezka - oprava úseku Soseň - Klečetná 
Cyklostezka - oprava úseku v okolí Račího hradu 
Cyklostezka - vybudování nové směrem na Žihli - přes Podbořánky 
Urbanistická a zástavbová studie 
Zázemí pláže u Velkého rybníka - sociální zařízení, hřiště, lavičky 
Vybudování centra pro neorganizovanou mládež, nízkoprahové zařízení 
Vybudování centra pro environmentální výuku (=ekologické výchově) 
ATC – oprava sociálních zařízení - velké 
                                               - malé 
       - venkovní koupaliště 
       - rekonstrukce stávajících chat a výstavba nových 
Rekonstrukce náměstíčka v Oráčovské ulici u bývalé jídelny a spojovací uličky 
k Žatecké 
 
PODBOŘÁNKY 
Vodovod – projekt 
             - realizace 
Kanalizace a ČOV - projekt 
                            - realizace 
Obnova odvodnění návsi včetně revitalizace návesního rybníka a potoka 



 23 

Oprava místních komunikací 
Nová vývěska a informační systém 
Údržba stávající zeleně v intravilánu obce a vysazení nové 
Odstavná plocha pro kontejnery na tříděný odpad 
Hřbitov – oprava márnice 
           - oprava oplocení 
           - údržba a obnova zeleně na hřbitově a okolo něj 
Urbanistická a zástavbová studie 
  
Přehled obyvatel Jesenice k 31. 12. 2006 (včetně ÚSP) 

Dospělí Děti Celkem Věkový 
průměr 

 
Obec 

Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem   
Bedlno 7 6 13 3 1 4 17 44  
Chotěšov 18 14 32 2 4 6 38 36,5  
Kosobody 8 8 16 0 1 1 17 45  
Soseň 5 6 11 0 0 0 11 51  
Podbořánky 9 8 17 3 2 5 22 45  
Jesenice 607 686 1293 117 99 216 1509 není znám 
Celkem 654 728 1382 125 107 232 1614 40,00 
 
Srovnání s předešlými roky 
Část obce 1999 2000 2001 2003 2004 2005 
Jesenice 1464  1412   1470  1460 1475 1458 
Podbořánky 33 30 29 28 27 24 
Bedlno 20 16 17 22 17 
Chotěšov 41 

57 
42 44 46 45 

Kosobody 17 15 15 15 13 
Soseň 15 

30 
11 12 12 11 

Celkem 1590  1594  1583  1576 1597 1568 
 
Věkové složení obce 
Věk Muži věkový 

průměr 
Ženy věkový 

průměr 
Celkem věkový 

průměr 
  0 - 15 139   7,70 114 7,72 253 7,71 
16 – 20 55 17,89 48 17,75 103 17,83 
21 - 30 136 25,37 127 25,63 263 25,49 
31 - 40 96 35,22 104 35,28 200 35,25 
41 - 50 117 45,51 115 45,74 232 45,63 
51 - 61 113 55,61 130 55,75 243 55,68 
61 - 70 61 65,23 93 65,19 154 65,21 
71 - 80 45 75,33 79 75,04 124 75,15 
81 - 90 15 82,13 23 84,00 38 83,26 
91 - 100 2 92,50 2 94,00 4 93,25 
nad 100 0  0  0  
celkem 779 37,59 835 42,24 1614 40,00 



 24 

 
Narodili se 
Marek Gábor, Plzeňská 220, Jesenice 19. 1. 2007  
Veronika Pavlíková, V Jamce 77, Jesenice   6. 2. 2007  
Lukáš Nistor, Smetanova 272, Jesenice 28. 2. 2007  
Pavel Půta, Nádražní 231, Jesenice   1. 3. 2007  
Marek Táncoš, Jesenice 19. 3. 2007  
 
Opustili nás 
Vlasta Neunerová (nar. 1955), Krátká 169, Jesenice  �  únor 2007  
Václav Kovář (1929), Kosobody 16 � 21. 3. 2007  
Oldřich Sejrek (nar. 1930), ul. 5. května 314, Jesenice � 24. 3. 2007 
 
ZŠ a MŠ Jesenice děkuje panu Hozovi za bezplatný odvoz kamenů na školní 
zahradu. 
ZŠ a MŠ Jesenice rovněž děkuje firmě Ravos, konkrétně Ing. Vydrovi, a Čističce 
odpadních vod v Jesenici, konkrétně Ing. Sedláčkovi, za ochotu, vynikající spolupráci 
a odborný výklad při exkurzi na vodojem, vodárnu a čističku v Jesenici, pořádané 
základní školou k mezinárodnímu Dni vody 22. 3. 2007.  
 
7. 4. 2007 se koná svoz nebezpečného odpadu.  
Chotěšov     8.00 –   8.25 hod. 
Bedlno    8.30 –   8.50 hod. 
Soseň     9.15 –   9.35 hod. 
Kosobody    9.40 – 10.00 hod. 
Jesenice – náměstí 10.00 – 10.40 hod. 
Jesenice – Hliniště 10.45 – 11.05 hod. 
Podbořánky  11.30 – 12.00 hod. 
 
Obecní úřad opět poskytuje úvěry z Fondu rozvoje bydlení. Žádosti lze podat do  
16. 4. 2007 do 12.00 hod u paní Kolibačové nebo u pana Sunkovského. 
 
Bankovky v nominálních hodnotách 50, 100, 200 a 500 z roku 1993 jsou od 1. 2. 
2007 neplatné. Vyměnit je můžete do roku 2010 ve všech bankách, poté u ČNB.  
 
24. 3. – 15. 4. 2007 se na Staroměstském náměstí v Praze konají Velikonoční trhy . 
 
412. ročník Matějské pouti trvá do 15. dubna 2007. Otevřeno – Út – Pá 14.00 – 21.00 
hod., vstupné 10,- Kč, děti do výšky 10 cm zdarma; So – Ne, velikonoční svátky – 
10.00 – 22.00 hod., vstupné 25,- Kč.  
 
Letošní sezónu budou pod obcí pracovat tito dlouhodobě nezaměstnaní: 
p. Pehová, p. Táncošová, p. Vlčková a p. Kováč.  
 
Využití nového zákona o domácím násilí na Rakovnicku 
 Také středočeští policisté využívají možnosti zákona platného od 1. 1. 2007 
vykázat pachatele domácího násilí na 10 i více dní z domova. Tyto případy se objevily 
již ve všech okresech Středočeského kraje, nejvíce případů domácího násilí evidují na 



 25 

Kladensku, nejméně na Rakovnicku a Berounsku. Nejčastější je násilí muže na ženě, 
zaznamenané jsou také útoky otce na syna nebo syna na matku. 
 Na Rakovnicku vykázali policisté v lednu z domova 5 násilníků, v únoru již 15. 
Vzrostl také celkový počet hlášených událostí (leden – 16, únor – 25), v některých 
případech nevyžadují oběti vykázání útočníka. Policie i sociální pracovníci soudí, že 
případů domácího násilí je mnohonásobně více, oběti se je však bojí hlásit. 
 Zvláštní případ řeší policisté v Berouně, kde v lednu žena několikrát oznámila 
napadení manželem. Při jednom incidentu zabránil fyzickému napadení matky jejich 
nezletilý syn. Muž po vykázání porušil zákaz vstupu do společného bytu a byl 
okresním soudem pro maření výkonu úředního rozhodnutí odsouzen k vykonávání 
obecně prospěšných prací. Nyní má prodloužené vykázání na jeden měsíc. 

(zpracováno podle MF Dnes, 6. 3. 2007) 
 

Rekreační zařízení Soseň – Ivana Vassová nabízí hlídání dětí 4 – 10 letých kdykoliv 
v době letních prázdnin. 
Cena plné penze – 130,- Kč/den, cena plné penze a ubytování 180,- Kč/den. Je zajištěn 
kvalifikovaný dozor. Rezervace: tel.: 604 525 812, e-mail: ivana.vassova@seznam.cz. 
 
Nová firma v Jesenici: 

R & R servis 
autodílna 

údržba motorových vozidel a jejího příslušenství 
otevřeno: 

PO - PÁ 8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00  
SO 9.00 – 14.00  
NE dle dohody 

Karel Rampas       David Rampas 
Mírové nám. 349, Jesenice      Bedlno 16 

provozovna: 
Plzeňská 50, Jesenice      Bedlno 16 
tel.: 731 005 449       tel.: 607 511 044 
 

Kultura v obci 
Staročeské máje proběhnou 19. 5. 2007. Při průvodu Jesenicí i na večerní taneční 
zábavě hraje skupina Orion. 
 
21. 4. 2007 od 20.00 hod. – zábava firmy Drops 
 hraje Sprint Žatec, vstupné 50,- Kč, předprodej vstupenek – p. Tůmová 
 
Muzeum Jesenice 
22. 3. – 29. 4. 2007   Velikonoční výstava prací žáků jesenických škol 
 

Kino Jesenice 
duben 2007  
pátek   6. 4.   dovolená 
pátek  13. 4. 20.00 hod. Sólokapr   49+1 Kč 
středa 18. 4.  13.00 hod. Mravenčí polepšovna 24+1 Kč 



 26 

pátek 20. 4. 20.00 hod. Prázdniny 
úterý 24. 4. 20.00 hod. Obsluhoval jsem anglického krále 
       49+1 Kč 
středa  25. 4. 13.00 hod. Asterix a Vikingové 24+1 Kč 
pátek  27. 4 . 20.00 hod. Americká kletba  49+1 Kč 
 
květen 2007  
pátek   4. 5. 20.00 hod. Grandhotel 49+1 Kč 
pátek 11. 5. 20.00 hod. Eragon 49+1 Kč 
pátek 18. 5 20.00 hod. Pravidla lži 49+1 Kč 
neděle  20. 5 20.00 hod. Vratné lahve 49+1 Kč 
středa 23. 5. 13.00 hod. Šarlotina pavučina 24+1 Kč 
pátek 25. 5  dovolená 
 
Na co se můžeme těšit v letním kině (červenec - srpen 2007) 
(již zajištěné filmy) 
Robinsonovi 
Saw III. 
Vratné lahve 
Neznámý soudce 
Goyovy přízraky 

Divočáci 
Roming 
Dveře dokořán 
Piráti z Karibiku 3 – Na konci světa 
Spiderman 

 
Knižní novinky 
Čína – průvodce 
Velká kniha vánoční 
Všeobecná obrazová encyklopedie 
Bauerová, Anna Královna havranů 
Borská, Ilona Kdo zachránil 

jeden život 
Brignell, Roger Cvičíme pilátes 
Brindlová, Květoslava České 

pohádky 
Brodecká, Lenka Děti hrají divadlo 
Brown, Dan  Andělé a démoni 
Burnie, David Rostliny 

Středomoří 
Cambell, Neil Biologie 
Clarková, M. H. Pod rouškou noci 
Cole, Martina Smyčka 
Deveraux, Jude Ostrov divokých 

snů 
Erskinová, Barbara Stíny na ostrově 
Fieldingová, Joy Řekni, kde ji najdu 
Fousek, Josef Buďme k sobě 

vlídní 
Francis, Dick  Rozkazem 

Franta, Karel Dovolená 
s Františkem 
Nepilem 

Galvada, Anna Prostě spolu 
Hooper, Kay  Hnízdo strachu 
Hůlová, Petra Přes matný sklo 
Chamberlainová, D. Půlnoční zátoka 
Chase, James H. Mám všechna čtyři 
Janáč, Marek  Divnopis 
Kundera, Milan Nesnesitelná 

lehkost bytí 
Lajla Provdaná proti své 

vůli 
Lanczová, Lenka Nebe plné hvězd 
Legátová, Květa Nic není tak prosté 
Lewis, C. S.  Letopisy 
Márai, Sándor Svíce dohořívají 
Mayle, Peter  Dobrý ročník 
McManners, Hugh Jak přežít v přírodě 
Murakami, Haruki Norské dřevo 
Němcová, Petra Vždy s láskou 
Nepil, František Hledání radosti 
Obermannová, I. Deník šílené 

milenky 
Payne, C. D.  Mládí v hajzlu 



 27 

Plaidy, Jean  Soudy lásky 
Plaidy, Jean Královnino 

království 
Sedláček, August Historické pověsti 
Sís, Petr  Tibet 
Stýblová, Valja Lužanská mše 
Süskind, Patrick Parfém 
Šabach, Petr  Občanský průkaz 
Šotnarová, Ludmila Jak vést kroniku 

Štorkán, Karel Golem 
Váňa, Pavel Léčivé stromy a 

keře 
Vaňková, Ludmila Válka růží 
Váňová, Magda S tváří beránka 
Větvička, Václav Moje růžová jitra 
Watsová, Claire Přírodní katastrofy 
Woodová, Barbara Poslední šamanka 
 

 
Akce kulturní komise při OÚ 
  2. 4.  Jarní inspirace – výroba jarních dekorací 
 od 17.00 hod. – ZŠS, MŠ a PrŠ v Jesenici 
14. 4. Měsíc nad Buffalem (situační komedie) 

zájezd – divadelní přestavení - Plzeň – odjez v 17.15 hod. od OÚ, cena 
za dopravu 110,- Kč, za vstupenku podle místa 

18. 4.  Beseda na téma sportovní chůze s holemi – prezentace Priezznitz 
walking – zdravotní výšlap do přírody s nordic holemi 

 od 17.00 hod. – kino Jesenice 
 v dalším termínu bude následovat vycházka po okolí s holemi 
28. nebo 29. 4. Divadelní představení (divadelní spolek Mlask z Manětína) 

od 18.00 hod. v KD Jesenice 
30. 4.  Čarodějnice  

 Zahájení v 17.00 hod. u ZŠ v Jesenici, průvod na Drahouš 
konec ve 20.00 hod. 

Připravuje se: 
12. 5.   Zájezd do Prahy - výlet parníkem, návštěva botanické zahrady      
25. 5.  Den dětí (od 9.00 – 12.00 hod.), pořádá ISŠ Jesenice 
1. 6.   Den dětí u ZŠ v Jesenici           
16. 6.   Strašidelný les           
21. 7.   Pohádkový les             
17. nebo18. 8. Pohodové odpoledne – hraje Hradní duo 
Podrobnosti budou na plakátech. 
 
Akce Drahouš 
  4. 8.  Tradiční letní bláznivá zábava – v duchu meziválečného období – 

petrolejky s sebou 
25. 8.  Kolečkiáda – jízda na jakémkoliv vozítku na kolečkách 
 

Příspěvky od... 
Tříkrálová sbírka v Jesenici 
Jako již v několika předchozích letech, tak i letos se žáci ZŠ, MŠS a PrŠ Sluníčko 
zapojili do Tříkrálové sbírky, která se konala v lednu tohoto roku. Žáci během tří dnů 
(9.1.-11.1.) vybírali finanční dary do kasiček v celé Jesenici a podařilo se jim vybrat 
rekordní částku 4. 820,- Kč. Tyto peníze byly odeslány na ústředí pořadatelů a 
organizátorů sbírky Charity Česká republika, která finanční prostředky ze sbírky 
rozdělí na charitativní projekty. Děkujeme všem občanům, kteří přispěli a podpořili 
tak největší každoroční sbírku v ČR.   Žáci a pracovníci školy Sluníčko 



 28 

Klub důchodců v Jesenici 
 byl založen v roce 1977, jeho první předsedkyní byla paní Pechmanová. V nynější 
době máme 114 členů, činnost řídí jedenáctičlenný výbor a tříčlenná revizní komise.  
 Výbor se schází každý měsíc a projednává úkoly dle plánu. Dvakrát za rok 
konáme členské schůze s občerstvením a s hudbou našeho člena – pana Mutínského. 
Dále zajišťujeme dva autobusové zájezdy ročně. Letos pojedeme do Liberce a 
Jablonce, druhý zájezd uspořádáme do Prahy. Někteří naši členové využívají také 
nabídky kulturní komise obecního úřadu. Za to, že můžeme pořádat naše akce, 
děkujeme obecnímu zastupitelstvu, za finanční příspěvek na naši činnost. 
 Zvláštní pozornost věnuje výbor Klubu důchodců ve spolupráci s obecním úřadem 
návštěvám jubilantů, ty navštěvují naši členové s blahopřáním od obce a malým 
dárkem. Tato akce je přijímána s velkým ohlasem, každý je rád, že si na něj někdo 
vzpomene. Začínáme u občanů, kteří dovrší 65 let, ti dostanou blahopřejný dopis. Ve 
věku 70, 75 a 80 a 85 obdrží občané dárek od obce a členové Klubu též dárek od 
Klubu důchodců. Jubilanty od 85 let navštěvujeme každoročně. V roce 2006 jsme 
navštívili 52 jubilantů. V letošním roce plánujeme návštěvu 74 jubilantů – 65 let oslaví 
20 lidí, 70 let 16 lidí, 75 let rovněž 16 lidí, 80 let oslaví 10 lidí a více než 85 let 12 
občanů. Nejstarším členem našeho klubu, a zároveň nejstarším občanem Jesenice, je 
Josef Toman, který letos dovrší 95 let. 

Za Klub důchodců Jesenice Bedřich Horák 
 

Náš rozhovor 
Rozhovor s ředitelem firmy TMJ, která 
dnes v Jesenici zaměstnává přibližně 90 
zaměstnanců, plánuji již dlouho. 
Setkání se však uskutečnilo teprve 
v měsíci únoru letošního roku a zcela 
rozbilo můj systém otázek a odpovědí. 
Jeden z majitelů, ředitel společnosti pan 
Zdeněk Jícha, se na setkání připravil a 
hned úvodem mě zásobil pěknou 
hromádkou propagačních materiálů. 
Pokusím se tedy spojit informace 
přečtené s osobním sdělením pana 
ředitele.  
HISTORIE 
 Historie firmy TMJ Jesenice sahá 
do začátku roku 1969, kdy vznikl 
strojírenský provoz v bývalých 
prostorách mlékárny, který se zabýval 
kooperací pro strojírenské podniky 
okresu Rakovník. Protože velké 
množství kvalifikovaných pracovníků 
z Jesenice dojíždělo za prací do 
Rakovníka, bylo vyhlášeno výběrové 
řízení, které by zajistilo narůstajícímu 
počtu zaměstnanců práci v místě 
bydliště. Ve výběrovém řízení zvítězila 

firma PIKAZ Praha (zabývala se 
projekční činností pro podniky 
tehdejšího Generálního ředitelství 
automobilového průmyslu). 
 Tak v roce 1975 vznikl závod 
PIKAZ Jesenice, který měl realizovat 
technologické projekty vycházející 
z konstrukčního úseku Pikazu Praha. 
Protože v tomto úseku byl nedostatek 
výrobních kapacit, postavil Pikaz tři 
haly o celkové ploše 2600 m2. Současně 
bylo postaveno 36 bytových jednotek. 
Vložené prostředky se brzo vracely, 
především výrobou jednoúčelových 
strojů pro potřeby podniků 
automobilového průmyslu. 
 Již na přelomu osmdesátých let 
vyráběl závod Jesenice 
programovatelně řízené stroje 
v tehdejším měřítku na vysoké 
technické úrovni. Touto náročnou 
výrobou se v Jesenici seskupil tým 
mimořádně technicky i odborně 
kvalifikovaných pracovníků. V roce 
1989 byl Pikaz Praha zprivatizován 
firmou FEREX a od roku 1994 pod 



 29 

firmou TM pokračuje na změněném 
výrobním programu při výrobě 
strojních pásových pil na kov. 
SOUČASNOST 
 V průběhu posledních let se závod 
technickou inovací svých výrobků 
dostal na úroveň dosahovanou 
zahraničními konkurenty. Získal si 
důvěru, což se projevilo v navázání 
spolupráce se zahraničními partnery. 
Vývoz se zvyšuje každým rokem díky 
obchodním aktivitám, prezentovaným 
po celém světě prostřednictvím veletrhů 
jednatelem společnosti panem 
Tomečkem Milanem.  
 V roce 2001 uzavřela firma 
smlouvu o obchodním zastoupení 
japonské firmy AMADA v oblasti 
prodeje pilových pásů pro Českou a 
Slovenskou republiku. Pilové pásy 
vysoké kvality jsou prodávány pro 
všechny typy pásových pil na kov.  
 Od roku 2002 zřídila TM Jesenice 
ve svém závodě svářecí centrum 
pilových pásů, čímž se zrychlily dodací 
lhůty. 
 Na konci roku 2002 založila TMJ 
společně s brněnskou firmou PILOUS - 
pásové pily společnou firmu PILOUS - 
TMJ s.r.o., určenou pro zahraniční 
prodej pásových pil. Tím došlo ke 
spojení dvou významných výrobců 
pásových pil, které je v rámci byznysu 
v Evropě ojedinělé. Sortiment obou 
firem se optimálně doplňuje, což 
potvrzují i zahraniční partneři, kteří 
prodávají produkci obou značek. 
 Společný výrobní program firmy 
PILOUS - TMJ v současné době 
představuje největší ucelenou nabídku 
pásových pil a příslušenství na světě. 
Tato nabídka umožňuje dělení 
materiálu od průměru 10 do 1300 mm, 
a to na více než 100 typech 
profesionálních pásových pil v mnoha 
modifikacích. 
 Mimo této základní nabídky se 
firma TMJ věnuje i konstrukci 

jednoúčelových pásových pil a řezacích 
linek. Tím může uspokojit technické 
požadavky takřka jakéhokoliv 
zákazníka.  
 Práce konstrukčního týmu firmy 
vede k rychlejšímu pronikání na 
zahraniční trhy. 
36 ZEMÍ, KAM TMJ VYVÁŽÍ 
 Argentina, Belgie, Bělorusko, 
Brazílie, Dánsko, Egypt, Estonsko, 
Finsko, Francie, Irsko, Island, Izrael, 
Itálie, Japonsko, Kypr, Litva, Lotyšsko, 
Maďarsko, Německo, Nizozemí, 
Norsko, Polsko, Portugalsko, 
Rakousko, Rumunsko, Rusko, Řecko, 
Slovinsko, Slovensko, Španělsko, 
Švédsko, Švýcarsko, Ukrajina, USA, 
Venezuela, Velká Británie.  
 Není to senzace? Nejsme skutečně 
„světoví“?  
ZAJÍMAVOSTI 
 Firma TMJ má své obchodní 
zástupce po celém světě. Pomocí těchto 
zástupců se uskutečňuje zahraniční 
prodej strojů i jejich prezentace. 
 Nejdůležitější veletrhy si 
zabezpečuje firma PILOUS - TMJ 
sama, jako například veletrh 
v Hannoveru (strojírenský veletrh od 
Indie až po Aljašku).  
 Počet zaměstnanců by měl koncem 
roku dosáhnout počtu 100 (souvisí 
s výstavbou nové montážní haly). 
Podnik se může chlubit především 
mladými a velice schopnými 
konstruktéry. Ti jsou vedeni zkušeným 
a dlouholetým pracovníkem panem 
Zdeňkem Elznicem (jeden ze 
zakladatelů původní firmy). Cílem je 
plná automatizace řezacích linek a 
výroba vysoce produktivních strojů 
(obrovská konkurence z Asie).  
 TMJ společně s firmou Pilous - 
pásové pily založila vlastní firmu 
v Číně, kde plánují výrobu komponentů 
do strojů vyráběných v Čechách a 
kompletní stroje pro asijský trh. V 
dnešní době probíhá v Číně nábor 



 30 

zaměstnanců a nákup strojů pro 
vybavení výrobního závodu. Plný chod 
firmy je plánován koncem roku 2007 
s 50 zaměstnanci.   
KONEČNĚ JÁ 
 Mohl jsem si projít nejen halu, ale i 
další pracovní místnosti. Nestačil jsem 
se divit. Připadal jsem si jako ve 
výrobně Renaultu. Malý zázrak 
v Jesenici!“ 
 Pochopil jsem, že obchodní činnost 
úzce souvisí s výrobou a jejím 
vývojem. (Studenti ekonomiky, 
pozor!). Přepisuji skvělou větu pana 
Jíchy: „Co ti je platná raketa, když ji 
neprodáš. Potom je všechna tvoje 
snaha k ničemu.“  
 Český občan má vžitou tendenci si 
stěžovat. Všechno je špatné! Žijeme 
v kapitalismu! Ale - pozor!  
 V rozhovoru s panem Jíchou jsem 
se dozvěděl, že v Číně se pracuje 12 
hodin denně a sobota je povinná. Navíc 
žádné sociální zázemí, žádný důchod. 

Líbilo by se to českému dělníkovi? 
(Ptám se s úctou a obdivem k němu, 
zásadně nechci urážet.) 
 I v TMJ uvažují tržně a dělají vše 
pro dobré sociální zázemí svých 
zaměstnanců, stejně tak pro jejich 
spokojenost. Je pochopitelné, že je 
třeba, aby každý zaměstnanec odváděl 
kvalitní práci a stále se seznamoval 
s novými technologiemi, které v rámci 
investic firma nakupuje. Hlavním 
důvodem nákupu nových CNC strojů je 
zvýšení produktivity práce.     
 Dovolím si citovat slova pana 
Jíchy: „To, co je u nás drahé, si 
necháme dělat v Číně. Tam je pracovní 
síla 7x lacinější. Expanze v Asii je 
něčím anomálním pro zabydleného 
Evropana.“  
 Asi nemusím nic dodávat. Jsem 
rád, že jsem se do firmy TMJ mohl 
podívat. Trochu se navýšila má 
„jesenická hrdost“. Určitě to není málo. 

Vlastimil Řebec 
 

OBSLUŽNÁ SPOLEČNOST, a. s.  
Tyršova213, Rakovník; tel.: 739 571 413, 739 571 424 

 
Hledáte novou práci? Jste už delší dobu bez zaměstnání? Chcete si zvyšovat 
kvalifikaci?  Ve vašem zaměstnání nejste spokojeni a jste ohroženi nezaměstnaností? 
Jste na rodičovské dovolené a zjišťujete vaše uplatnění na trhu práce? Pokud si 
odpovíte alespoň 1x ano, jsme tady právě pro vás.  
O naší společnosti 
• Byla založena za účelem obsluhy penzijních fondů (odtud její název) v roce 1994. 

Od poloviny roku 2005 se společnost zaměřuje na oblasti podporované fondy EU. 
Patří sem i projekty na trhu práce, které jsou financovány z fondů EU. V současné 
době probíhá projekt s názvem „Návrat do práce ve Středočeském kraji“ a 
v následujícím měsíci začneme realizovat projekt „Aktivní politika zaměstnanosti 
ve Středočeském kraji“. 

• Pomáháme podnikatelům získat podporu z fondů EU. 
• Snažíme se zvyšovat konkurenceschopnost firem. 
• Zvyšujeme šance zaměstnanců nebo lidí, kteří hledají zaměstnání, umístit se na 

trhu práce a využít svoje znalosti a dovednosti. 
Co pro vás máme připraveno 
• Individuální podporu a poradenství v rámci hledání zaměstnání 
• Motivaci, rozbor vašich schopností a možností, osobní image, nácvik asertivity, 

zdokonalení komunikačních schopností, nácvik modelových situací 
• Právní minimum (Zákoník práce) 



 31 

• Základy práce s PC 
• Velký výběr rekvalifikací zdarma 
• Hrazení cestovních nákladů, stravného a příspěvku na hlídání dětí 
• Dotované zaměstnání – pokud zaměstnavatel vytvoří pracovní místo, které udrží po 

dobu 2 let, a zaměstná našeho klienta, pak je umožněno čerpání dotace až do výše 
75% mzdových nákladů zaměstnance 

Co vás to bude stát 
Pouze čas, který strávíte s námi. Získáte spoustu užitečných informací a znalostí, které 
vám pomohou při hledání zaměstnání. Veškerá školení jsou pro vás připravena 
zdarma. Navíc nabízíme proplácení nákladů na cestovné. Denně klient dostává 
stravenku. Dále přispíváme na hlídání osob blízkých (např. dítěte). 
Zprostředkováváme zaměstnání apod. 
 

Občanské sdružení STOB – PLUS (Stop obezitě),  
tel. 603 347 250, www.stob-plus.cz 

INFORMUJE: 
V současné době se věnujeme problematice obézních dětí ve věku 6 – 14 let. 
nabízíme:  
Rodinné kurzy snižování nadváhy   
Nevhodný životní styl, tj. nevhodné stravovací a pohybové návyky lze ovlivnit pouze 
dlouhodobým působením v podobě strukturovaného programu. Jednorázové aktivity 
(typu varujícího šotu v televizi) nemohou vést k cíli bez následného systematického 
vedení. Proto byl vytvořen program, který vede k postupné změně zažitých 
nevhodných stereotypů. Program je rozdělen do 10 lekcí aplikovaných 1x týdně, 60 
minut pohybové aktivity a 90 minut skupinové terapie. Kurzu se účastní aktivně dítě a 
alespoň jeden dospělý z rodiny. Cílem je přivést rodiče i děti k tomu, aby se naučili 
sestavit si sami jídelníček, v němž jsou omezeny živočišné tuky a sacharidy s vysokým 
glykemickým indexem, jídelníček má nižší energetickou hodnotu a lze ho dodržovat 
dlouhodobě. Dalším cílem je přivést děti k pohybové aktivitě, ze které by měly radost.  
 
Internetový kurz 
Na podporu motivace dětí a rodičů ke změně stravovacích návyků bude od konce 
března pořádána soutěžní akce „Hravě žij zdravě“.  Stěžejní částí bude internetový 
kurz, prostřednictvím kterého se děti hravou formou seznámí se zásadami správné 
výživy a zdravého životního stylu. Kurz je vhodný pro děti s normální váhou i s kily 
navíc. Součástí akce je nejen soutěž pro jednotlivce a jejich rodiny, ale i soutěž pro 
školy – školní kolektivy. Na internetový kurz bude navazovat mnoho doprovodných 
akcí, zejména setkání vylosovaných úspěšných účastníků. Bližší informace o soutěži 
sledujte na našich webových stránkách. Děti se mohou hlásit do konce dubna. Veškeré 
aktivity spojené se soutěží jsou nabízeny účastníkům zdarma. 
 

Oldřichu, sbohem! 
 Viděli jsme se před deseti dny 
v nemocnici. Byl optimistou a věřil 
tomu, že se za několik dnů vrátí domů. 
 Dopadlo to všechno jinak. Dnes 
jsem byl požádán, abych napsal 

nekrolog. Chce se mi protestovat, ale 
nemohu. Takový je život. 
 Místo dlouhých vět si dovolím dvě 
vzpomínky. První se váže k silvestru 
v restauraci u Vládi Bařtipána. 
Nezapomenu! Tenkrát pro mě téměř 



 32 

neznámý Oldřich ochotně pomohl při 
půlnočním přípitku. Jako kominík všem 
přítomným přinášel přání radosti a 
štěstí. 
 A vzpomínka druhá? Okénko v ulici 
5. května. V poslední době tam často 
shlížel na procházející. Věta, kterou na 
mě vykřikl, když jsem se odpoledne 
vracel ze Žatce, ve mně zůstane asi do 
smrti: „ Pane Řebče, nezdá se vám, že 
nějak stárneme?“ 

 Oldřich Sejrek odešel. Jesenice je 
opět o jednu osobnost chudší. Bude 
chybět hlavně všem sportovcům – 
fotbalistům. Trvale se zapsal do jejich 
kroniky. Jenom dnes jsem třikrát slyšel: 
„Napiš tam něco za nás.“ 
 Takže jednoduše a sportovně: 
„Oldřichu, sbohem! Měli jsme Tě rádi.“ 

Řebec 

 
SPORT  -  FOTBALOVÝ KRAJSKÝ P ŘEBOR 

Příprava na jarní část soutěžního ročníku 2006/2007 začala 8. ledna 2007 dle 
tréninkového plánu. V rámci této přípravy byla sehrána následující utkání (doplnění 
údajů z JO 1/2007). 
 
OKRESNÍ PŘEBOR – PŘÍPRAVNÁ UTKÁNÍ 

DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

FC Jesenice – Loko Chomutov 
Hráno na umělé trávě v Žihli 

3 : 3 Havel 2, Setnička 

FC Jesenice – Loko ZČE Plzeň 2 : 2 Růžička A., Havel 
FC Jesenice – Město Touškov 
Hráno na umělé trávě v Žihli 

5 : 3 Růžička A. 2, Worofka Mir., Uhlík, 
Beránek T. 

Tn Kadaň - FC Jesenice  6 : 3 Havel 2, Worofka Mir.  
FK Město Touškov - FC Jesenice 3 : 2 Zuyev, Havel 

Dále proběhlo týdenní soustředění I. A družstva v Žinkovech. Jarní část 
mistrovské soutěže krajského přeboru ročníku 2006/2007 pak začala 10. března 2007. 
Zatím byla sehrána tato utkání: 
 

DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

FC Jesenice – SK Úvaly 3 : 0 Havel, Otcovský, Setnička 
AFK Semice - FC Jesenice 3 : 2 Kožíšek, Worofka Mir. 
FC Jesenice – Slavie Jesenice 1 : 3 Zuyev 

 
POZNÁMKA:  
• Družstva mládeže - dorost a přípravka začínají své mistrovské soutěže jara 2007 ve 

dnech 7. a 8. dubna. 
 

Vydává Obec Jesenice. Šéfredaktorka E. Konířová, foto J. Měchura, informace 
Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, duben 2007. 
Povoleno OÚ Rakovník RRR - oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. 
Vychází nepravidelně, č. 2/2007 vyšlo nákladem 150 ks. Cena 15,- Kč. 
 


